РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2021 года № 7
р.п. Варгаши
Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества
В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 10 пункта 3.3 и пунктом 5.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч. 3.23 и 10 ст. 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета об использовании закрепленного за ними муниципального имущества согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела управления имуществом и земельных отношений и начальника Финансово-экономической службы, главного бухгалтера Администрации Варгашинского поссовета.
Глава Варгашинского поссовета

                                      В.В. Иванов
Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 14 января 2021 года № 7 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»
ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета и об использовании закрепленного за ними
муниципального имущества
1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных  казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Порядок) определяет общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и  бюджетных учреждений Варгашинского поссовета (далее - Учреждения) и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Отчет).

2. Отчет составляется Учреждениями ежегодно, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, по формам согласно приложениям 1, 2, к настоящему Порядку.

3. Отчеты Учреждений утверждаются их руководителями и представляются на согласование до 1 марта года, следующего за отчетным, органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель).

4. Поступивший в Администрацию Варгашинского поссовета Отчет в течение 10 рабочих дней со дня поступления Отчета на согласование рассматривается Финансово-экономической службой Администрации Варгашинского поссовета и отделом управления имуществом и земельных отношений. В случае отсутствия замечаний Отчет направляется Главе Варгашинского поссовета на согласование. При наличии замечаний  к Отчету он возвращается на доработку Учреждению с указанием причин, послуживших основанием для возврата.

После согласования Отчета Главой Варгашинского поссовета один экземпляр Отчета направляется Учреждению, второй в Финансово-экономическую службу Администрации Варгашинского поссовета, третий в отдел управления имуществом и земельных отношений.

	Приложение 1 к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава Варгашинского поссовета

	Руководитель Учреждения

	«____»__________20_____г.

	«____»__________20_____г.

	М.П.

	М.П.

Отчет

о результатах деятельности муниципального казенного учреждения и об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 20___ год

_____________________________________________________________________              (наименование Учреждения)

____________________________________    ________________________________        (юридический адрес)                                           (ИНН/КПП)

______________________________________________________________________
                               (наименование Учредителя)

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

1.1. Перечень видов деятельности, которые Учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	N п/п
	Категория вида деятельности
	Наименование вида деятельности
	Правовое обоснование

	1
	2
	3
	4

	Основной

	Иной

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	N п/п
	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3
	4

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых Учреждение осуществляет деятельность

	N п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	1
	2
	3
	4

1.4. Информация о сотрудниках Учреждения

	Категория работника
	Количество работников на начало отчетного периода
	Количество работников на конец отчетного периода
	Квалификация работников (уровень профессионального образования) <*>
	Причины изменения количества штатных единиц

	по штату
	фактически, чел.
	по штату
	фактически, чел.
	на начало года
	на конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Руководители

	Основной персонал

	МОП

	Всего:

<*> уровень профессионального образования: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7

1.5. Информация о заработной плате сотрудников Учреждения

	Категория работника (в соответствии со штатным расписанием)
	Средняя заработная плата, руб.

	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	1
	2
	3

	Руководитель

	Всего:

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности Учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Еед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	на начало года
	на конец года
	динамика изменения (гр. 5 - гр. 4)
	% изменения (гр.5/гр.4) x100-100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Балансовая стоимость основных средств
	руб.

	2.
	Балансовая стоимость нематериальных активов
	руб.

	3.
	Балансовая стоимость материальных запасов
	руб.

	4.
	Балансовая стоимость капитальных вложений в основные средства
	руб.

	5.
	Сумма выявленных недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей
	руб.
	x

	x
	x

	6.
	Общая сумма, выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям денежных средств, материальных ценностей, от порчи материальных ценностей
	руб.
	x

	x
	x

	справочно:

	Суммы недостач, взысканные в отчетном периоде с виновных лиц
	руб.
	x

	x
	x

	Суммы недостач, списанные в отчетном периоде
	руб.
	x

	x
	x

	7.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.

	в том числе в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных бюджетной сметой:

	руб.

	справочно:

	дебиторская задолженность, нереальная к взысканию
	руб.

	8.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.

	в том числе в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных бюджетной сметой:

	руб.

	справочно:

	просроченная кредиторская задолженность
	руб.

	9.
	Итоговая сумма актива баланса
	руб.

2.2. Показатели исполнения бюджетной сметы Учреждения

	N п/п
	Наименование показателя <*>
	Плановый показатель, руб.
	Фактическое исполнение, руб.
	% исполнения (гр.5/гр.4)x100-100
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доходы от оказания платных услуг (выполнения работ)

	в том числе:

	2.
	Лимиты бюджетных обязательств

	в том числе:

<*> заполняется по кодам бюджетной классификации Российской Федерации

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

	Наименование услуги (работы)
	Изменение цены, руб.

	на 01.01.20__ г.
	на 01.04.20__ г.
	на 01.10.20__ г.
	на 01.01.20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами), и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	N п/п
	Виды работ (услуг)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами), чел.
	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ), руб.

	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

2.5. Количество жалоб потребителей

	N п/п
	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3
	4

Раздел 3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ

	N п/п
	Наименование показателя
	Еед. изм.
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество
	Движимое особо ценное имущество
	Всего

	на нач. года
	на конец года
	на нач. года
	на конец года
	на нач. года
	на конец года
	на нач. года
	на конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	   6
	   7
	   8
	    9
	10
	11

	1.
	Балансовая стоимость имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	руб.

	2.
	Остаточная стоимость имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	руб.

	в том числе:

	- балансовая стоимость имущества, переданного в аренду
	руб.

	- остаточная стоимость имущества, переданного в аренду
	руб.

	- балансовая стоимость имущества, переданного в безвозмездное пользование
	руб.

	- остаточная стоимость имущества, переданного в безвозмездное пользование
	руб.

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	кв. м

	x
	x

	в том числе:

	- общая площадь объектов недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв. м

	x
	x

	- общая площадь объектов недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование
	кв. м

	x
	x

	4.
	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	шт.

	x
	x

	5.
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, находящимся у Учреждения на праве оперативного управления
	руб.
	x

	x

	x

	x

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела управления имуществом и земельных отношений

	Начальник Финансово-экономической службы, главный бухгалтер Администрации Варгашинского поссовета

	«____»__________20_____г.

	«____»__________20_____г.

	Приложение 2 к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Варгашинского поссовета и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава Варгашинского поссовета

	Руководитель Учреждения

	«____»__________20_____г.

	«____»__________20_____г.

	М.П.

	М.П.

Отчет о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об

       использовании закрепленного за ним муниципального имуществ  за 20___ год

______________________________________________________________________
                        (наименование Учреждения)

____________________________________ __________________________________

(юридический адрес)                         (ИНН/КПП)

______________________________________________________________________
(наименование Учредителя)

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

1.1. Перечень видов деятельности, которые Учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	N п/п
	Категория вида деятельности
	Наименование вида деятельности
	Правовое обоснование

	1
	2
	3
	4

	Основной

	Иной

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	N п/п
	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3
	4

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых Учреждение осуществляет деятельность

	N п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	1
	2
	3
	4

1.4. Информация о сотрудниках Учреждения

	Категория работника
	Количество работников на начало отчетного периода
	Количество работников на конец отчетного периода
	Квалификация работников (уровень профессионального образования) <*>
	Причины изменения количества штатных единиц

	по штату
	фактически, чел.
	по штату
	фактически, чел.
	на начало года
	на конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Руководители

	Основной персонал

	МОП

	Всего:

<*> уровень профессионального образования: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7

1.5. Информация о заработной плате сотрудников Учреждения

	Категория работника (в соответствии со штатным расписанием)
	Средняя заработная плата, руб.

	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	1
	2
	3

	Руководитель

	Всего:

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности Учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Еед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	на начало года
	на конец года
	динамика изменения (гр. 5 - гр. 4)
	% изменения (гр.5/гр.4) x100-100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Балансовая стоимость основных средств
	руб.

	2.
	Балансовая стоимость нематериальных активов
	руб.

	3.
	Балансовая стоимость материальных запасов
	руб.

	4.
	Балансовая стоимость капитальных вложений в основные средства
	руб.

	5.
	Сумма выявленных недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей
	руб.
	x

	x
	x

	6.
	Общая сумма, выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям денежных средств, материальных ценностей, от порчи материальных ценностей
	руб.
	x

	x
	x

	справочно:

	Суммы недостач, взысканные в отчетном периоде с виновных лиц
	руб.
	x

	x
	x

	Суммы недостач, списанные в отчетном периоде
	руб.
	x

	x
	x

	7.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.

	в том числе в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных бюджетной сметой:

	руб.

	справочно:

	дебиторская задолженность, нереальная к взысканию
	руб.

	8.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.

	в том числе в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных бюджетной сметой:

	руб.

	справочно:

	просроченная кредиторская задолженность
	руб.

	9.
	Итоговая сумма актива баланса
	руб.

2.2. Показатели исполнения бюджетной сметы Учреждения

	N п/п
	Наименование показателя <*>
	Плановый показатель, руб.
	Фактическое исполнение, руб.
	% исполнения (гр.5/гр.4)x100-100
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доходы от оказания платных услуг (выполнения работ)

	в том числе:

	2.
	Лимиты бюджетных обязательств

	в том числе:

<*> заполняется по кодам бюджетной классификации Российской Федерации

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

	Наименование услуги (работы)
	Изменение цены, руб.

	на 01.01.20__ г.
	на 01.04.20__ г.
	на 01.10.20__ г.
	на 01.01.20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами), и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	N п/п
	Виды работ (услуг)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами), чел.
	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ), руб.

	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

2.5. Количество жалоб потребителей

	N п/п
	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3
	4

Раздел 3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ

	N п/п
	Наименование показателя
	Еед. изм.
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество
	Движимое особо ценное имущество
	Всего

	на нач. года
	на конец года
	на нач. года
	на конец года
	на нач. года
	на конец года
	на нач. года
	на конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	   6
	   7
	   8
	    9
	10
	11

	1.
	Балансовая стоимость имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	руб.

	2.
	Остаточная стоимость имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	руб.

	в том числе:

	- балансовая стоимость имущества, переданного в аренду
	руб.

	- остаточная стоимость имущества, переданного в аренду
	руб.

	- балансовая стоимость имущества, переданного в безвозмездное пользование
	руб.

	- остаточная стоимость имущества, переданного в безвозмездное пользование
	руб.

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	кв. м

	x
	x

	в том числе:

	- общая площадь объектов недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв. м

	x
	x

	- общая площадь объектов недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование
	кв. м

	x
	x

	4.
	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления
	шт.

	x
	x

	5.
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, находящимся у Учреждения на праве оперативного управления
	руб.
	x

	x

	x

	x

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела управления имуществом и земельных отношений

	Начальник Финансово-экономической службы, главный бухгалтер Администрации Варгашинского поссовета

	«____»__________20_____г.

	«____»__________20_____г.